
PROGRAM DORADZTWA
ZAWODOWEGO NA ROK

SZKOLNY 2023/2024
SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 11

W  WEJHEROWIE



WSTĘP

Młodzi ludzie stojący na progu dorosłości powinni zostać wyposażeni w umiejętności niezbędne do 
poruszania się na rynku pracy podlegającemu szeregu zmian. Powstają nowe zawody, zmienia się styl
pracy, młodzież coraz częściej myśli o prowadzeniu własnej działalności gospodarczej. Niekorzystnie 
na rynek pracy wpływają migracje młodych pracowników oraz szybkie wypadanie z systemu edukacji.
W związku z tym funkcjonowanie w nowoczesnym społeczeństwie będącym integralną częścią Unii 
Europejskiej wymaga aktywnych zachowań i umiejętności do podejmowania trafnych decyzji. 
Wszelkiego rodzaju wybory dotyczące zdobycia wykształcenia, przekwalifikowania się, czy kwalifikacji
zawodowych wymagają coraz większej wiedzy o rynku pracy, rynku edukacyjnym i o sobie samym. 
Ważne jest by młody człowiek dokonując wyboru związanego z dalszą ścieżką kształcenia kierował się
własnymi zdolnościami, pasjami i możliwościami. W tego typu decyzjach powinien otrzymać wsparcie
ze strony rodziców, szkoły oraz innych instytucji.

I. Podstawa prawna

1. Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, Dz.U. 2017 poz. 59 z późn. zm. 

2. Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, Dz.U. 1991 nr 95 poz. 425 

3. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 16 sierpnia 2018 r. w sprawie doradztwa 
zawodowego, Dz.U. 2018 poz. 1675 

4. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 lutego 2019 r. w sprawie doradztwa 
zawodowego, Dz.U. 2019 poz. 325 

5. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 3 kwietnia 2019 r. w sprawie ramowych 
planów nauczania dla publicznych szkół, Dz.U. 2019 poz. 639 

6. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 09 sierpnia 2017. w sprawie zasad organizacji i
udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i 
placówkach, Dz. U. z 2023 r. poz. 1798

7. Rozporządzenie MEN z 1 sierpnia 2017r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od 
nauczycieli.

II. Cel główny
Wspieranie  uczniów  i  ich  rodziców  w  radzeniu  sobie  z  ciągłymi  zmianami  we
współczesnym świecie 
Cel w zakresie preorientacji zawodowej (w oddziale przedszkolnym)
Celem preorientacji zawodowej jest wstępne zapoznanie dzieci z wybranymi zawodami
najbliższymi  ich  otoczeniu,  kształtowanie  postawy  pracy  i  motywacji  do  działania,
pobudzanie  i rozwijanie zainteresowań dzieci oraz stymulowanie ich pro-zawodowych
marzeń.
Cel w zakresie orientacji zawodowej w klasach I-III
Celem orientacji zawodowej w klasach I–III szkoły podstawowej jest wstępne zapoznanie
uczniów  z  różnorodnością  zawodów  na  rynku  pracy,  rozwijanie  pozytywnej  i



proaktywnej  postawy  wobec  pracy  i  edukacji  oraz  stwarzanie  sytuacji  edukacyjnych
sprzyjających poznawaniu i rozwijaniu zainteresowań oraz pasji.

Cel w zakresie orientacji zawodowej w klasach IV-VI
Celem  orientacji  zawodowej  w  klasach  IV–VI  jest  poznawanie  własnych  zasobów,
zapoznanie uczniów z wybranymi zawodami i rynkiem pracy, kształtowanie pozytywnej i
proaktywnej  postawy  uczniów  wobec  pracy  i  edukacji  oraz  stwarzanie  sytuacji
edukacyjnych  i  wychowawczych  sprzyjających  poznawaniu  i  rozwijaniu  zdolności,
zainteresowań oraz pasji.
Cel w zakresie doradztwa zawodowego w klasach VII-VIII
Celem doradztwa zawodowego w klasach VII–VIII szkoły podstawowej jest przygotowanie
uczniów  do  odpowiedzialnego  planowania  kariery  i  podejmowania,  przy  wsparciu 
doradczym, decyzji edukacyjnych i zawodowych, uwzględniających znajomość własnych
zasobów oraz informacje na temat rynku pracy i systemu edukacji.

III. Treści programowe oraz cele szczegółowe

Oddział przedszkolny 
1. Poznanie siebie Dziecko:  1.1  określa,  co  lubi  robić;  1.2  podaje

przykłady  różnych  zainteresowań;  1.3  określa,  co
robi dobrze; 1.4 podejmuje działania i opisuje, co z
nich wyniknęło dla niego i dla innych.

2. Świat zawodów i rynek pracy Dziecko:  2.1  odgrywa  różne  role  zawodowe  w
zabawie;  2.2  podaje  nazwy  zawodów
wykonywanych  przez  osoby  w  jego  najbliższym
otoczeniu  i  nazwy tych zawodów,  które  wzbudziły
jego  zainteresowanie,  oraz  identyfikuje  i  opisuje
czynności  zawodowe wykonywane przez  te  osoby;
2.3 wskazuje zawody zaangażowane w powstawanie
produktów codziennego użytku oraz w zdarzenia, w
których  dziecko  uczestniczy,  takie  jak  wyjście  na
zakupy,  koncert,  pocztę;  2.4  podejmuje  próby
posługiwania się przyborami i narzędziami zgodnie z
ich  przeznaczeniem  oraz  w  sposób  twórczy  i
niekonwencjonalny; 2.5 opowiada o sobie w grupie
rówieśniczej

3. Rynek edukacyjny i  uczenie się przez całe
życie

Dziecko:  3.1  nazywa  etapy  edukacji  (bez
konieczności  zachowania  kolejności
chronologicznej); 3.2 nazywa czynności, których lubi
się uczyć.

4.  Planowanie  własnego  rozwoju  i
podejmowanie  decyzji  edukacyjno-
zawodowych

Dziecko: 4.1 opowiada, kim chciałoby zostać; 4.2 na
miarę  swoich  możliwości  planuje  własne  działania
lub  działania  grupy  rówieśniczej  przez  wskazanie
pojedynczych  czynności  i  zadań  niezbędnych  do
realizacji celu; 4.3 podejmuje próby decydowania w
ważnych  dla  niego  sprawach,  indywidualnie  i  w
ramach działań grupy rówieśniczej.

Klasy I - III
1. Poznanie siebie Uczeń: 1.1 opisuje swoje zainteresowania i określa,

w  jaki  sposób  może  je  rozwijać;  1.2  prezentuje
swoje  zainteresowania  wobec  innych  osób;  1.3



podaje przykłady różnorodnych zainteresowań ludzi;
1.4  podaje  przykłady  swoich  mocnych  stron  w
różnych  obszarach;  1.5  podejmuje  działania  w
sytuacjach  zadaniowych  i  opisuje,  co  z  nich
wyniknęło dla niego i dla innych.

2. Świat zawodów i rynek pracy Uczeń:  2.1  odgrywa  różne  role  zawodowe  w
zabawie;  2.2  podaje  nazwy  zawodów
wykonywanych  przez  osoby  w  bliższym  i  dalszym
otoczeniu oraz opisuje podstawową specyfikę pracy
w  wybranych  zawodach;  2.3  opisuje,  czym  jest
praca, i omawia jej znaczenie w życiu człowieka na
wybranych  przykładach;  2.4  omawia  znaczenie
zaangażowania  różnych  zawodów  w  kształt
otoczenia,  w  którym funkcjonuje;  2.5  opisuje  rolę
zdolności  i  zainteresowań w wykonywaniu danego
zawodu; 2.6 posługuje się przyborami i narzędziami
zgodnie  z  ich  przeznaczeniem  oraz  w  sposób
twórczy i niekonwencjonalny.

3. Rynek edukacyjny i  uczenie się przez całe
życie

Uczeń:  3.1  uzasadnia  potrzebę  uczenia  się  i
zdobywania  nowych  umiejętności;  3.2  wskazuje
treści,  których  lubi  się  uczyć;  3.3  wymienia  różne
źródła wiedzy i podejmuje próby korzystania z nich.

4.  Planowanie  własnego  rozwoju  i
podejmowanie  decyzji  edukacyjno-
zawodowych

Uczeń:  4.1  opowiada,  kim  chciałby  zostać  i  co
chciałby  robić;  4.2  planuje  swoje  działania  lub
działania  grupy,  wskazując  na  podstawowe
czynności i zadania niezbędne do realizacji celu; 4.3
próbuje  samodzielnie  podejmować  decyzje  w
sprawach związanych bezpośrednio z jego osobą.

Klasy IV - VI 
1. Poznawanie własnych zasobów Uczeń:  1.1  określa  własne  zainteresowania  i

uzdolnienia oraz kompetencje;  1.2 wskazuje swoje
mocne strony oraz możliwości ich wykorzystania w
różnych dziedzinach życia;  1.3 podejmuje działania
w sytuacjach zadaniowych i ocenia swoje działania,
formułując  wnioski  na  przyszłość;  1.4  prezentuje
swoje  zainteresowania  i  uzdolnienia  wobec innych
osób z zamiarem zaciekawienia odbiorców.

2. Świat zawodów i rynek pracy Uczeń: 2.1 wymienia różne grupy zawodów i podaje
przykłady  zawodów  charakterystycznych  dla
poszczególnych  grup,  opisuje  różne  ścieżki  ich
uzyskiwania  oraz  podstawową  specyfikę  pracy  w
zawodach;  2.2  opisuje,  czym jest  praca  i  jakie  ma
znaczenie  w  życiu  człowieka;  2.3  podaje  czynniki
wpływające na wybory zawodowe; 2.4 posługuje się
przyborami  i  narzędziami  zgodnie  z  ich
przeznaczeniem  oraz  w  sposób  twórczy  i
niekonwencjonalny; 2.5 wyjaśnia rolę pieniądza we
współczesnym świecie i jego związek z pracą.

3. Rynek edukacyjny i  uczenie się przez całe
życie

Uczeń:  3.1  wskazuje  różne  sposoby  zdobywania
wiedzy, korzystając ze znanych mu przykładów, oraz
omawia  swój  indywidualny  sposób  nauki;  3.2



wskazuje przedmioty szkolne, których lubi się uczyć;
3.3 samodzielnie dociera do informacji  i korzysta z
różnych źródeł wiedzy.

4.  Planowanie  własnego  rozwoju  i
podejmowanie  decyzji  edukacyjno-
zawodowych

Uczeń: 4.1 opowiada o swoich planach edukacyjno-
zawodowych;  4.2  planuje  swoje  działania  lub
działania grupy, wskazując szczegółowe czynności i
zadania  niezbędne  do  realizacji  celu;  4.3  próbuje
samodzielnie  podejmować  decyzje  w  sprawach
związanych  bezpośrednio  lub  pośrednio  z  jego
osobą.

Klasy VII - VIII 
1. Poznawanie własnych zasobów Uczeń:  1.1  określa  wpływ  stanu  zdrowia  na

wykonywanie  zadań  zawodowych;  1.2  rozpoznaje
własne  zasoby  (zainteresowania,  zdolności,
uzdolnienia,  kompetencje,  predyspozycje
zawodowe);  1.3  dokonuje  syntezy  przydatnych  w
planowaniu  ścieżki  edukacyjno-zawodowej
informacji o sobie wynikających z autoanalizy, ocen
innych  osób  oraz  innych  źródeł;  1.4  rozpoznaje
własne  ograniczenia  jako  wyzwania  w  odniesieniu
do planów edukacyjno-zawodowych; 1.5 rozpoznaje
swoje  możliwości  i  ograniczenia  w  zakresie
wykonywania zadań zawodowych i uwzględnia je w
planowaniu  ścieżki  edukacyjno-zawodowej;  1.6
określa  aspiracje  i  potrzeby  w  zakresie  własnego
rozwoju i możliwe sposoby ich realizacji; 1.7 określa
własną hierarchię wartości i potrzeb.

2. Świat zawodów i rynek pracy Uczeń:  2.1  wyszukuje  i  analizuje  informacje  na
temat  zawodów  oraz  charakteryzuje  wybrane
zawody, uwzględniając kwalifikacje wyodrębnione w
zawodach  oraz  możliwości  ich  uzyskiwania;  2.2
porównuje  własne  zasoby  i  preferencje  z
wymaganiami  rynku  pracy  i  oczekiwaniami
pracodawców;  2.3  wyjaśnia  zjawiska  i  trendy
zachodzące  na  współczesnym  rynku  pracy,  z
uwzględnieniem  regionalnego  i  lokalnego  rynku
pracy;  2.4  uzasadnia  znaczenie  pracy  w  życiu
człowieka;  2.5  analizuje  znaczenie  i  możliwości
doświadczania  pracy;  2.6  wskazuje  wartości
związane z  pracą i  etyką zawodową;  2.7 dokonuje
autoprezentacji;  2.8  charakteryzuje  instytucje
wspomagające  planowanie  ścieżki  edukacyjno-
zawodowej, w tym instytucje rynku pracy.

3. Rynek edukacyjny i  uczenie się przez całe
życie

Uczeń:  3.1  analizuje  oferty  szkół
ponadpodstawowych  i  szkół  wyższych  pod
względem  możliwości  dalszego  kształcenia,
korzystając  z  dostępnych  źródeł  informacji;  3.2
analizuje  kryteria  rekrutacyjne  do  szkół
ponadpodstawowych  w  kontekście  rozpoznania
własnych  zasobów;  3.3  charakteryzuje  strukturę
systemu  edukacji  formalnej  oraz  możliwości



edukacji  pozaformalnej  i  nieformalnej;  3.4  określa
znaczenie uczenia się przez całe życie.

4.  Planowanie  własnego  rozwoju  i
podejmowanie  decyzji  edukacyjno-
zawodowych

Uczeń:  4.1  dokonuje  wyboru  dalszej  ścieżki
edukacyjno-zawodowej  samodzielnie  lub  przy
wsparciu  doradczym;  4.2  określa  cele  i  plany
edukacyjno-zawodowe,  uwzględniając  własne
zasoby;  4.3  identyfikuje  osoby  i  instytucje
wspomagające  planowanie  ścieżki  edukacyjno-
zawodowej i wyjaśnia, w jakich sytuacjach korzystać
z  ich  pomocy;  4.4  planuje  ścieżkę  edukacyjno-
zawodową,  uwzględniając konsekwencje podjętych
wyborów.



I. Warunki i sposoby realizacji programu

Oddziały przedszkolne
Tematyka 
działań 
uwzględniająca 
treści 
programowe

Metody i formy realizacji 
działań

Terminy realizacji działań Osoby 
odpowiedzialne za 
realizację 
poszczególnych 
działań

Poznanie siebie - diagnozowanie 
zapotrzebowania dzieci na  
działania związane z 
realizacją preorientacji  
zawodowej. 
- diagnoza planów i aspiracji 
edukacyjnych 
i zawodowych oraz potrzeb 
doradczych dzieci.

Cały rok szkolny  według 
potrzeb  oraz zgodnie  
z realizacją treści  
dydaktycznych

Wychowawcy, 
Nauczyciele, 
Psycholog, 
Pedagog,

Świat zawodów i
rynek pracy

 - rozwijanie kompetencji 
karierowych dzieci. 

- udział rodziców w 
działaniach,  
w szczególności przez 
organizację spotkań  z 
rodzicami, wspieranie 
kompetencji doradczych  
rodziców. 

- prowadzenie kół 
zainteresowań, zajęć 
dodatkowych.

Cały rok szkolny  według 
potrzeb  oraz zgodnie  
z realizacją treści  
dydaktycznych

Maj 2024

Cały rok szkolny 

Rodzice
Wychowawcy
Psycholog

Nauczyciele

Rynek 
edukacyjny i 
uczenie się przez
całe życie

- korzystanie z lokalnych 
zasobów dla  wspierania 
procesów decyzyjnych dzieci 
w zakresie wyboru ścieżki 
edukacyjnej  i zawodowej

Cały rok szkolny  według 
potrzeb  oraz zgodnie  
z realizacją treści  
dydaktycznych

Bibliotekarz, 

Pielęgniarka,

Planowanie 
własnego 
rozwoju i 
podejmowanie 
decyzji 
edukacyjno-
zawodowych

- ewaluacja końcowa: 
podsumowanie, wnioski.

Czerwiec 2024 Wychowawca

Klasy I - III
Tematyka 
działań 
uwzględniająca 
treści 

Metody i formy realizacji 
działań

Terminy realizacji działań Osoby 
odpowiedzialne za 
realizację 
poszczególnych 



programowe działań
Poznanie siebie - systematyczne 

diagnozowanie 
zapotrzebowania uczniów na
działania związane z 
realizacją doradztwa 
zawodowego

- aranżowanie sytuacji 
sprzyjających poznawaniu 
własnych zasobów np. 
poprzez udział w konkursach,
przygotowywanie 
określonych zadań na zajęcia 
przedmiotowe

-  udostępnianie  materiałów
multimedialnych  (np.  gier
edukacyjnych,  filmów  i  in-
nych  e-zasobów)  ułatwiają-
cych  samopoznanie,  podej-
mowanie  decyzji  edukacyj-
nych i zawodowych

Cały rok szkolny

Cały rok szkolny

Cały rok szkolny

Wychowawcy 
Pedagog 
Psycholog 
Logopeda
Socjoterapeuta

Wychowawcy klas

Wychowawcy klas

Świat zawodów i
rynek pracy

- rozwijanie kompetencji 
karierowych uczniów.

- prowadzenie kół 
zainteresowań, zajęć 
dodatkowych.

- organizowanie w sali 
edukacji wczesnoszkolnej 
kącików związanych z 
zawodami.

 - organizowanie spotkań z 
przedstawicielami różnych 
zawodów.

I okres

Cały rok szkolny 

Cały rok szkolny

Raz na okres

Pielęgniarka
Nauczyciele 
Psycholog
Pedagog
Bibliotekarze

Wychowawcy
Rodzice

Rynek 
edukacyjny i 
uczenie się przez
całe życie

- udział rodziców w 
działaniach skierowanych na 
proces uczenia się

- współpraca z doradcą 
zawodowym oraz innymi 
nauczycielami i specjalistami 
w zakresie działań 
związanych z doradztwem 
zawodowym

II okres

Cały rok szkolny

Rodzice
Wychowawcy



Planowanie 
własnego 
rozwoju i 
podejmowanie 
decyzji 
edukacyjno-
zawodowych

- korzystanie z lokalnych 
zasobów dla  wspierania 
procesów decyzyjnych 
uczniów  w zakresie wyboru 
ścieżki edukacyjnej i 
zawodowej.

- włączanie w zajęcia 
realizowane w świetlicy 
szkolnej treści z zakresu 
orientacji zawodowej.

 - rozpoznawanie i 
wspieranie w rozwoju 
zdolności i uzdolnień 
uczniów.

- przeprowadzanie rozmów 
indywidualnych z uczniami i 
rodzicami

II okres

Cały rok szkolny

Cały rok szkolny 

Cały rok szkolny

Wychowawcy klas
Nauczyciele 
Dyrektor

Nauczyciele 
świetlicy

Nauczyciele

Psycholog 
Pedagog

Klasy IV - VI
Tematyka 
działań 
uwzględniająca 
treści 
programowe

Metody i formy realizacji 
działań

Terminy realizacji działań Osoby 
odpowiedzialne za 
realizację 
poszczególnych 
działań

Poznawanie 
własnych 
zasobów

 - systematyczne 
diagnozowanie 
zapotrzebowania uczniów na
działania związane z 
realizacją doradztwa 
zawodowego

- lekcje wychowawcze na 
temat mocnych stron i 
zainteresowań

- udział uczniów w 
organizowaniu uroczystości i 
imprez szkolnych 

- aranżowanie sytuacji 
sprzyjających poznawaniu 
własnych zasobów np. 
poprzez udział w konkursach,
przygotowywanie 
określonych zadań na zajęcia 
przedmiotowe

-  udostępnianie  materiałów

Cały rok szkolny

I i II okres

Zgodnie z kalendarzem 
wydarzeń

Cały rok szkolny 

Pedagog 
Psycholog 
Logopeda
Socjoterapeuta

Wychowawcy 

Nauczyciele 
przedmiotów m.in. 
muzyki

Wychowawcy 



multimedialnych  (np.  gier
edukacyjnych,  filmów  i  in-
nych  e-zasobów)  ułatwiają-
cych  samopoznanie,  podej-
mowanie  decyzji  edukacyj-
nych i zawodowych

Cały rok szkolny Nauczyciele

Świat zawodów i
rynek pracy

- rozwijanie kompetencji 
karierowych uczniów

- prowadzenie kół 
zainteresowań, zajęć 
dodatkowe

- opracowywanie, 
aktualizowanie i 
udostępnianie zasobów 
dotyczących doradztwa 
zawodowego

- wycieczki zawodoznawcze

- zawody medyczne – lekcja 
biologii

- lekcje przedmiotowe pod 
kątem kariery

- jak liczymy pieniądze – 
ćwiczenia praktyczne, praca 
w grupach

I okres

Cały rok szkolny 

Cały rok szkolny 

Maj 2024

Luty 2024

Maj 2024

Maj 2024

Rodzice
Wychowawcy

Nauczyciele 
Psycholog
Pedagog
Bibliotekarze

Doradca Zawodowy

Rodzice 
Wychowawca

Nauczyciele biologii
Pielęgniarka

Nauczyciele

Nauczyciele 
matematyki

Rynek 
edukacyjny i 
uczenie się przez
całe życie

- udział rodziców w 
działaniach,  
w szczególności przez 
organizację spotkań  z 
rodzicami - wspieranie 
kompetencji doradczych

- kształcenie umiejętności 
redagowania dokumentów 
aplikacyjnych, ankiet, 
formularzy, na zajęciach 
lekcyjnych

- udzielanie porad i 
konsultacji indywidualnych 

- zajęcia informatyczne – 
wyszukiwanie informacji o 

II okres

Cały rok szkolny

Cały rok szkolny

Maj 2023

Rodzice
Wychowawcy

Nauczyciele

Psycholog
Pedagog

Nauczyciele 
informatyki



zawodach w Internecie

- stwarzanie okazji do udziału
w wydarzeniach takich jak 
np. targi edukacyjne

Zgodnie z harmonogramem  
wydarzeń 

Wychowawcy klas

Planowanie 
własnego 
rozwoju i 
podejmowanie 
decyzji 
edukacyjno-
zawodowych

- korzystanie z lokalnych 
zasobów dla  wspierania 
procesów decyzyjnych 
uczniów  w zakresie wyboru 
ścieżki edukacyjnej  
i zawodowej.

- inicjowanie spotkań z 
pasjonującymi osobami, 
które odniosły sukces 
zawodowy

-  propagowanie idei 
wolontariatu poprzez
Wolontariat  szkolny i jego 
opiekunów.

 - przeprowadzanie rozmów 
indywidualnych z uczniami i 
rodzicami dotyczących 
zdolności i zainteresowań 
oraz prowadzenie konsultacji
dotyczących decyzji 
edukacyjno-zawodowych 
uczniów

II okres

Cały rok szkolny

Cały rok szkolny 

Cały rok szkolny 

Wychowawcy klas
Nauczyciele
Dyrektor

Wychowawcy 

Nauczyciele 
wolontariatu

Psycholog 
Pedagog

Klasy VII - VIII
Tematyka 
działań 
uwzględniająca 
treści 
programowe

Metody i formy realizacji 
działań

Terminy realizacji działań Osoby 
odpowiedzialne za 
realizację 
poszczególnych 
działań

Poznawanie 
własnych 
zasobów

-diagnozowanie potrzeb 
doradczych uczniów z
wykorzystaniem różnych 
metod i źródeł pozyskiwania 
informacji na ten temat
Prowadzenie  zajęć zgodnia z 
zawartą poniżej tematyką
Pogadanka, dyskusja, praca w
grupie, praca indywidualna,
burza mózgów, prezentacja,
prelekcja.
Współpraca z nauczycielami 
dotycząca włączenia
tematów związanych z 
poznawaniem własnej osoby,

Cały rok szkolny

I okres Psycholog
Pedagog
Wychowawcy klas
Doradca Zawodowy



swoimi mocnymi I słabymi 
stronami ucznia Cały rok szkolny

Świat zawodów i
rynek pracy

-prowadzenie zajęć zgodnie z
zawartą poniżej tematyką
-praca grupowa, dyskusja, 
prelekcja, prezentacja 
multimedialna, dyskusja, 
praca indywidualna, źródła 
internetowe

II okres Doradca Zawodowy

Rynek 
edukacyjny i 
uczenie się przez
całe życie

-współpraca z dyrektorami 
oraz osobami 
odpowiedzialnymi za 
promocję szkół 
ponadpodstawowych 
powiatu wejherowskiego, w 
zakresie informowania o 
możliwościach
dalszego kształcenia

Cały rok szkolny Doradca Zawodowy
Dyrektor 
Wicedyrektorzy

Planowanie 
własnego 
rozwoju i 
podejmowanie 
decyzji 
edukacyjno-
zawodowych

-pomoc w rekrutacji 
elektronicznej do szkół,
-stały kontakt telefoniczny z 
przedstawicielami szkół 
średnich

-wyjścia z uczniami na drzwi 
otwarte szkół średnich

- udostępnianie informacji 
edukacyjnych i zawodowych 
(między innymi poprzez: 
stronę www szkoły, tablice 
informacyjne,     e-dziennik)

Maj 2024

Cały rok szkolny 

Doradca Zawodowy
Wychowawcy klas 
VIII

Doradca zwodowy

Klasa VII tematy Klasa VIII tematy
1. Zajęcia integracyjne. Kim jest doradca 
zawodowy? Czym jest ścieżka zawodowa?

2. Kim chcę być – potrzeby i zaintersowania .

3. Własna samoocena – mocniejsze i słabsze 
strony, zdolności, stan zdrowia.

4. Motywacja – żeby chciało się chcieć.

5. Moje umiejętności – moje sukcesy.

1. System szkolnictwa ponadpodstawowego

2. Oferta edukacyjna w powiecie wejherowskim

3. Zawody przyszłości

4. Moja kariera za 10, 20 lat...

5. Jeśli nie szkoła to co? Alternatywne metody 
relizacji obowiązku nauki



6. Zawody wokół nas.

7. Aktualne trendy na rynku pracy.

8. Moje zasoby i preferencje, a oczekiwania 
pracodawców.

9. Praca jako wartość człowieka.

10. Autoprezentacja

6. Moja kariera edukacyjno – zawodowa.

7. Planowanie ścieżki edukacyjno – zawodowej.

8. Jak wybrać szkołę?

9. Instytucje wspomagające doradztwo zawodowe.

10. Elektroniczna rekrutacja

II. Podmioty, z którymi szkoła współpracuje przy realizacji działań  
- z uwzględnieniem potrzeb uczniów i rodziców oraz lokalnych działań związanych z do-
radztwem zawodowym 

Powiatowy Urząd Pracy w Wejherowie,

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna, 

Powiatowy Cech Rzemiosł w Wejherowie, 

Urząd Miasta, 

Przedstawiciele Szkół Ponadpodstawowych Powiatu Wejherowskiego, 

 Internetowe Źródła dotyczące Kariery Zawodowej.

III. Ewaluacja programu

Efektem ewaluacji powinno być doskonalenie programu służące dostosowaniu go do potrzeb i 
możliwości uczniów, potrzeb szkoły, lokalnego rynku pracy. Realizacja programu powinna być na 
bieżąco monitorowana. Proponowane techniki, np. 

 analiza dokumentacji (dzienniki – tematy zajęć), 

 obserwacja poziomu zaangażowania i motywacji oraz zachowań uczniów

 Informacje przekazane ustnie od uczniów oraz ich rodziców do wychowawców klas


